
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 
 

 

Název veřejné zakázky: Projektová dokumentace – TR Čebín - modernizace 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek Z2022-025760 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Služby 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Dotaz č. 1  

V zadávací dokumentaci části 6.6.2 Seznam techniků a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci je 
pro osobu Specialista RUPLAN-EVU (1 pracovník) uvedeno následující: 

• praxe v projektování rozvoden nebo transformoven o napěťové hladině minimálně 110 kV 
pomocí software RUPLAN-EVU min. 3 roky. 

Ve formuláři Příloha č. 5 ZD – Vzor formuláře pro uvedení seznamu techniků a osvědčení o vzdělání  
a odborné kvalifikaci je u této osoby realizačního týmu řádek dotazující se na Obor autorizace. 
Je či není vyžadováno osvědčení autorizovaného inženýra pro tuto osobu realizačního týmu? 

 
Odpověď zadavatele č. 1 

Tato položka formuláře může, ale nemusí být uvedena (jedná se o položku navíc). Jako požadavek platí 
text uvedený v zadávací dokumentaci čl. 6.6.2 a formuláři Příloha č.5 nahoře:  

Specialista RUPLAN-EVU (1 pracovník): 

• praxe v projektování  rozvoden nebo transformoven o napěťové hladině minimálně 110 kV 
pomocí software RUPLAN-EVU min. 3 roky. 

 

Dotaz č.2 

Jak bude Zadavatel postupovat (při hodnocení), pokud Účastník vyplní ve Formuláři pro hodnocení 
nabídek (Příloha č. 6 ZD) v Seznamu dokončených a předaných projektových dokumentací hlavního 
projektanta za posledních 10 let místo maximálního počtu 5 referenčních projektů, projektů více než pět 
(např. sedm). Pokud bude hodnotit jen 5 referenčních projektů, podle jakého kritéria je bude vybírat? 

 

 
 
 



Odpověď zadavatele č. 2 

Účastník, který doloží 5 referencí a více, a tyto budou kompletně splňovat požadavky zadavatele, 
dosáhne v hodnocení u tohoto kritéria 100%. To platí pro 6, 7 i více referencí (vždy max 100%). 
Zadavatel při kontrole postupuje systematicky od první doložené reference dále. Proto pokud bude mít 
účastník např. prvních 5 jako splněno, bude v pořadí 6-tá či 7-má zakázka brána jako nad rámec. 

 

Vysvětlení z vlastní iniciativy 1: 

Zadavatel informuje účastníky, že dnem 1.7.2022 vešlo v účinnost Nařízení Vlády č. 194/2022 Sb., které 
stanovuje požadavky kladené na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních  
a fakticky tak nahrazuje požadavky uvedené ve Vyhlášce č. 50/1978 Sb., která byla zrušena ke 
stejnému datu, tedy 1.7.2022. Osvědčení získané dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb. zůstávají v platnosti 
(max. 3 roky od vydání) a po uplynutí této doby budou nahrazeny novými doklady v souladu s Nařízením 
vlády č. 194/2022 Sb. 

Pro potřeby veřejné zakázky budou požadované osvědčení: 

Původní požadovaná kvalifikace §6 i §10 dle Vyhlášky č. 50/1978 Sb. budou nově požadovány 
kvalifikace dle NV č. 194/2022 Sb. § 7 Vedoucí elektrotechnik.  
 
Současně bude zadavatel po dobu platnosti stávajících osvědčení vydaných dle Vyhlášky č. 50/1978 
Sb. rovněž akceptovat ke splnění výše uvedeného kvalifikačního kritéria u členů realizačního týmu na 
pozicích hlavní projektant a zástupce hlavního projektanta odbornou kvalifikaci na zařízení do a nad 
1000 V dle § 6 a § 10 Vyhlášky, a to v případě, že dodavatel pro tyto členy realizačního týmu předloží 
platné osvědčení o odborné způsobilosti v elektrotechnice dle výše uvedené Vyhlášky č. 50/1978 Sb. 

 

Vysvětlení z vlastní iniciativy 2: 

Zadavatel upravuje požadavek v Zadávací dokumentaci a Příloze č.5 u osoby a) Hlavní projektant  
(1 pracovník), kdy původně bylo požadováno platné osvědčení autorizovaného inženýra pro obor 
Technologická zařízení staveb, ale nově zadavatel požaduje platné osvědčení autorizovaného 
technika/inženýra pro obor Technologická zařízení staveb.  

 

Zadavatel nebude zveřejňovat nový dokument Zadávací dokumentace a novou Přílohu č.5. 

 
 
 
V Brně   
 
 
Za EG.D, a.s. 
 

 


		2022-07-27T15:27:54+0200
	Kateřina Petrů




